
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СЫЛВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ПОЭТА ВАСИЛИЯ КАМЕНСКОГО»

ПРИКАЗ
05.09.2025 № 219 ОД
Об организации платной образовательнойуслуги обучения «Присмотр и уход за обучающимися в группесокращенного продлённого дня»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказаначальника управления образования администрации Пермскогомуниципального округа Пермского края от 30.08.2023г. № 303 «Обутверждении Порядка организации присмотра и ухода за обучающимися вгруппе продленного дня в муниципальных общеобразовательныхорганизациях Пермского муниципального округа Пермского края», приказаначальника управления образования администрации Пермскогомуниципального округа Пермского края от 29.08.2025г. № 260 «Обустановлении размера родительской платы в день для одного обучающегосяв группах продленного дня в муниципальных общеобразовательныхорганизациях Пермского муниципального округа Пермского края на 2025-2026 учебный год», Уставом МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В.Каменского», лицензией на право осуществления образовательнойдеятельности № 6767 от 25.03.2020 г. и приложения к ней,ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать платную образовательную услугу «Присмотр и уход заобучающимися в группе сокращенного продлённого дня».Занятия проводить на договорной основе за счёт средств родительскойплаты пять раз в неделю по три академических часа с 12 октября 2025 годапо 22 мая 2026 года.2. Глазунову Ларису Васильевну, учителя труда (технологии), назначитьответственной за организацию платных образовательных услуг«Присмотр и уход за обучающимися в группе сокращенного продлённогодня». 2.1. разработать режим работы (Приложение 1)
2.2. предоставить список учащихся и комплектование группучащихся (Приложение 2);

3. Мещерякову Антону Владимировичу, инженеру, администраторушкольного сайта, в срок до 19.09.2025г. разместить на сайте ОУ



информацию об организации платных дополнительных образовательныхуслуг.4. Ответственность за жизнь, здоровье детей во время проведения занятийвозлагается на Балмашеву НатальюИвановну, учителя начальных классов.5. Глазуновой Ларисе Васильевне, специалисту в сфере закупок, в срок до10.09.2025г. произвести калькуляцию услуги. Организовать внутреннийучёт и контроль поступления и расходования средств от реализацииплатной образовательной услуги с предоставлением информациидиректору до 05 числа месяца, следующего за отчётным, в соответствии сутверждённой калькуляцией цены и сметы расходов.6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы В.С.Дудорова

С приказом ознакомлены:________ Балмашева Н.И. «____»_______ 2025г._______ _Глазунова Л.В. «____»_______ 2025г.



Приложение № 1 к приказу№ 219 ОД от 05.09.2025.

Расписание работы на 2025 – 2026 учебный год
1. Приём детей 12.00 – 12.302. Обед 12.30 -12.453. Прогулка 12.45- 13.304. Самоподготовка 13.30- 14.305. Свободное время : игры, чтение книг, просмотр мультфильмов и т.д.6. Уход домой 15.00


